⁶⁰² Doni, *De natura hominis*, II, 18: "Ex apparitione autem imaginum, quae spiritui fit sub ipso, nihil luminis subeunte foris, colligi potest luminis participem esse illum et redditurum lumen, si densetur magis. Si enim non esset, non fieret illa; nihil enim omnino a cernente ullo secundum naturam cerni potest sub tenebras".

⁶⁰³ "Ea autem tali massa comprehensa loco ubi procreamur, consequitur in tempore non valde longo ut de substantia, quae in ea massa proxima spiritui est, spiritus plane enascatur, similis, ut dicam breviter, spiritui parentum. Factus autem spiritus profecto statim elaboratur; nam nullum natura est libens cum dissimilibus, quae eadem cuncta sunt contraria; sed non unum objicitur obstaculum. Per id enim temporis locus, in quo fit generatio, quasi studente natura parentis atque conante retinere fugitivum, ita clausus undique et ita constrictus est, ut merito res mira videri soleat [...]. Sed ipse etiam spiritus, ut factus est, ipse quoque sibi exitum usque arctiorem difficilioremque reddit. Nam, (quae est cupido et studium inexplabile omnium naturarum), dum sese multiplicat et sui copiam adauget, agens etiam vehementiore vi quam per ipsius exitum in semine agebatur, consumitque in eam rem non halitus modo consequentes, sed vapores atque liquida; crassitudines privatae liquentibus, quorum interventu mahis laxae magisque apertae tenebantur, cogunt constringuntunque sese, sicut videmus fieri in aperto, ubi liquida de medio crassiorum, quibus composita erant, exhauriuntur; inde vero postea difficilius adhuc spiritui fit exeundi negocium" (ibid., II, 5).

in the uterus, which turns blood and semen into fluids that in turn give rise to all the parts of the body.⁶⁰⁴

Doni's treatment focuses exclusively on the human psyche and on the notion of *spiritus*, without touching on the cosmological and cosmogonical themes, the issues of pleasure and pain, and the ethics of conservation fundamental to Telesio's work.⁶⁰⁵ A complete theory of the five senses is also lacking, and is found for the first time only in the definitive edition of Telesio's main work, in which taste, smell, and sight are essentially subordinate to touch. The only reference to the senses in the *De natura hominis* concerns taste, described as the main sense, the only one which allows the essence of things to be grasped fully: "flavor can, above all, reveal the nature of the thing to us; if it is possible to experience and taste it, it can be considered trustworthy, and we will be good judges of the process of knowing on the basis of flavor."⁶⁰⁶